
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort:

het instellen van een eenrichtingsweg

op de Ossenberg tussen

Prattenburgseberg en Paasberg

Besluit nr. DIR/SO/Docsnr.: 1377152

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het besluit administratieve bepalingen inzake

het Wegverkeer,

Overwegende:

- dat de in dit besluit genoemde wegen liggen binnen de bebouwde kom van Amersfoort, gemeente

Amersfoort;

- dat deze wegen in beheer zijn bij de gemeente Amersfoort;

- dat het wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

- dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort bevoegd is ver-

keersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen;

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en

wethouders van Amersfoort in het mandaat- en volmachtregister van 2014-1, ‘Sector Stedelijke Ontwik-

keling en Beheer’ gemandateerd is aan het hoofd van de afdeling Stad en Ontwikkeling;

- dat de gemeentelijke wegencategorisering van Amersfoort aansluit op de categorisering zoals bedoeld

in het landelijk beleid Duurzaam Veilig;

- dat de Ossenberg is gecategoriseerd als erftoegangsweg;

- dat de verkeersfunctie op erftoegangswegen ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie;

- dat de Ossenberg tussen de straten Prattenburgseberg en Paasberg een smal wegprofiel heeft;

- dat in de huidige situatie op het kruispunt Ossenberg – Prattenburgesberg vanuit oostelijke rijrichting

beperkt zicht op fietsers en bromfietsers vanuit noordelijke richting is;

- dat de Ossenberg lage verkeersintensiteiten heeft en van ondergeschikt belang is in de verkeersstruc-

tuur;

- dat op het betreffende gedeelte van de Ossenberg het wegprofiel past bij een eenrichtingsweg;

- dat daarom een eenrichtingsweg op de Ossenberg tussen Prattenburgseberg en Paasberg wordt in-

gesteld met een westelijke rijrichting;

- dat de voorgenoemde overwegingen voor het instellen van een eenrichtingsweg niet van toepassing

zijn op fietsers en bromfietsers aangezien zij een vele kleinere omvang hebben en een lagers snelheid;

- dat daarom de fietsers en bromfietsers uitgezonderd worden van de eenrichtingsweg;

- dat de eenrichtingsweg in westelijke rijrichting de veiligheid op de weg gewaarborgd wordt;

- dat de eenrichtingsweg ingesteld kan worden door middel van het plaatsen van verkeersborden C2

en C3;

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1

van het RVV 1990 inclusief onderborden met daarop de tekst uitgezonderd fietsers en bromfietsers,

een verkeersbesluit is vereist;

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het verze-

keren van de veiligheid op de weg;

Nr. 56132

STAATSCOURANT 27 oktober

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 56132 27 oktober 20201



- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 en de hiervoor genoemde overwegingen het zoveel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer van ondergeschikt belang wordt geacht;

- dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie;

- dat de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel.

Besluit:

- door middel van het plaatsen van verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief

onderborden met daarop ‘uitgezonderd fietsers en bromfietsers’, een eenrichtingsweg in te stellen

in westelijke rijrichting op de Ossenberg tussen de Prattenburgseberg en Paasberg.

 

Situatieschets:

Amersfoort, 27 oktober 2020

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W. Boelhouwers

Afdelingsmanager van de afdeling Stad en Ontwikkeling

Mededelingen
Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van
het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgmeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres ver-
melden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders
verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar
bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Staatscourant 2020 nr. 56132 27 oktober 20202

http://www.amersfoort.nl/bezwaar


Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort.

 

Staatscourant 2020 nr. 56132 27 oktober 20203


